明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令 和 5 年 1 1 月 6 日 環 境 創 造 局 政 策 課 にぎわいスポーツ文化局MICE振興課

「生物多様性ユースシンポジウム 2023 in 横浜」を開催します ~参加者募集~

横浜市では、環境行政の基軸の一つとして「生物多様性」を掲げ、様々な取組を進めています。

このたび、世界を舞台に活躍する国際的なユース団体や国際機関をお招きし、生物多様性をテーマとした国際シンポジウムを開催します。

基調講演、次世代を担うユースによる取組紹介及びパネルディスカッションを通じて、 生物多様性のためにできることについて話し合います。

1 開催概要

日 時 令和5年11月19日(日)13:00~18:00

会 場 Y-PORT センター公民連携オフィス GALERIO(ガレリオ)

(横浜市西区みなとみらい一丁目1番1号横浜国際協力センター6階)

定 員 50 名(事前申込制、先着順)

※参加費無料

※使用言語は日本語及び英語(日英同時通訳あり)

特設HP https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-

kankyo/kankyohozen/hozentorikumi/tayosei/youth2023.html

申込方法 上記 URL または二次元コードから特設 HP にアクセスしていただき、

申込フォームからお申し込みください。

申込期限 11月15日(水)17:00まで

※定員になり次第締め切ります。

特設HP

2 開催内容

(1)基調講演

こぼり ひろみ

·東京都市大学特別教授:小堀 洋美 氏

・生物多様性グローバルユースネットワーク共同設立者: クリスチャン シュバルツァー 氏

(2)取組紹介&パネルディスカッション

市内企業や学生、国際機関、国際ユース団体、(公社)2027年国際園芸博覧会協会の方をパネリストにお迎えし、取組紹介や意見交換を行います。

《モデレーター》国際自然保護連合日本委員会 副会長兼事務局長:道家 哲平 氏

(3)交流会(ブース紹介・ワークショップ)

国内外で生物多様性保全につながる取組を進めているパネリストや参加者との親睦を深める対話の場を設けます。

3 取材について

取材をご希望される場合は、11月16日(木)17時までに裏面のお問合せ先までご連絡ください。

【参考】

「生物多様性グローバルユースネットワーク」について

生物多様性条約の目標達成に向けて、若者の参加と主導により実施している国際ユース団体です。2010年に開催された第 10回生物多様性条約締約国会議(COP10)をきっかけに発足しており、約 172 か国 600 人超が参加しています。

【開催場所の詳細】

- ■JR-根岸線「桜木町」駅下車:東口から徒歩 12 分
- ■みなとみらい線「みなとみらい」駅下車:クイーンズスクエア連絡口から徒歩5分





お問合せ先

(ユースシンポジウムについて)

環境創造局政策課 環境プロモーション担当課長 安藤 成晃 Tel 045-671-3830 (国際会議について)

にぎわいスポーツ文化局MICE振興課 誘致等担当課長 中嶋 浩章 Tel 045-671-4262